

BUDGET PRIMITIF

**BUDGET PRIMITIF - PRESENTATION DETAILLEE**

SERVICE : BUDGET PRINCIPAL en €

Code	Libellé	CA 2016	BP 2017 + DM	Report 2017	BP 2018
------	---------	---------	--------------	-------------	---------

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

Code	Libellé	CA 2016	BP 2017 + DM	Report 2017	BP 2018
<b>chapitre D 011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>1 410 498</b>	<b>1 376 984</b>		<b>1 542 050,00</b>
60611	Eau et assainissement	0	684		20 000,00
60612	Energie - Electricité	292 051	295 000		260 000,00
60621	Combustibles et carburants	13 575	18 000		18 000,00
60622	Carburants	26 907	28 000		28 000,00
60623	Alimentation y compris régie restaurants d'enfants	4 022	4 000		190 000,00
60624	Produits de traitement	9 839	9 500		9 000,00
60628	Autres fournitures non stockées	500	500		500,00
60631	Fournitures d'entretien	83 280	75 000		90 000,00
60632	Fournitures de petit équipement	61 294	58 000		65 000,00
60633	Fournitures de voierie	17 564	18 000		20 000,00
60636	Vêtements de travail	9 405	9 500		12 000,00
6064	Fournitures administratives	12 251	12 500		13 500,00
6065	Livres, disques, ... (bibliothèques et médiathèques)	17 045	18 000		18 000,00
6067	Fournitures scolaires	5 498	5 500		5 500,00
6068	Autres matières et fournitures (petit matériel)	2 153	3 000		5 000,00
611	Contrats de prestations de services	3 849	5 000		3 000,00
6132	Locations immobilières (Club 3ème âge-Forêt Coat loch-SNCF, RFF)	14 112	14 500		14 500,00
6135	Locations mobilières (Vêt w, Mach Affranch, bennes dechets verts)	61 818	63 000		50 000,00
61521	Entretien de terrains	44 629	46 000		40 000,00
615221	Entretien et réparation - Bâtiments publics	60 262	60 000		52 000,00
615228	Entretien et réparation - ex Ehpad	0	0		10 000,00
615232	Entretien et réparation - Voies et réseaux	6 079	2 800		21 000,00
615231	Entretien et réparations voieries	162 954	150 000		130 000,00
61551	Entretien et réparation - Matériel roulant	40 275	40 000		37 000,00
61558	Entretien et réparation - Autres biens mobiliers	26 006	26 500		28 000,00
6156	Maintenance	26 879	27 000		27 000,00
6161	Primes d'assurances - Multirisques	34 264	35 000		35 000,00
617	Etudes et recherches	0	1 000		0,00
6182	Documentation générale et technique	3 907	4 000		4 000,00
6184	Versements à des organismes de formation	4 370	10 000		12 500,00
6185	Frais de colloques et séminaires	0	200		200,00
6188	Autres frais divers	93 444	63 000		60 000,00
6225	Indemnités au comptable et aux régisseurs	1 332	1 500		1 500,00
6226	Honoraires (détaupisation, avocat, géomètre)	15 586	18 000		15 000,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	527	550		2 000,00
6228	Rémunérations d'intermédiaires - Divers	735	2 000		2 000,00
6231	Annonces et insertions	2 226	2 400		2 400,00
6232	Fêtes et cérémonies	21 496	23 000		32 000,00
6233	Événementiel	7 113	4 000		0,00
6236	Catalogues et imprimés	4 835	8 000		8 000,00
6238	Divers	628	650		650,00
6247	Transports collectifs	82 479	79 000		75 000,00
6251	Voyages et déplacements	5 742	6 600		4 000,00
6256	Missions	390	750		2 500,00
6261	Frais d'affranchissement	25 395	25 000		18 000,00
6262	Frais de télécommunications	54 320	52 000		50 000,00
627	Services bancaires et assimilés	191	200		200,00
6281	Concours divers (cotisations...)	10 768	11 500		11 500,00
6288	Autres services extérieurs	18	0		0,00
63512	Taxes foncières	37 123	37 500		38 000,00
6354	Droits d'enregistrement et timbre	12	300		300,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules (carte grise véhicule)	76	300		300,00
6358	Autres droits	149	0		0,00
637	Autres impôts, taxes, ... (Taxe enlèvement ordures ménagères - camping)	1 123	550		0,00
<b>chapitre D 012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>	<b>3 850 982</b>	<b>3 905 000</b>		<b>3 888 000,00</b>
6215	Personnel affecté par la collectivité de rattachement	3 030	2 610		0,00

BUDGET PRIMITIF

SERVICE : BUDGET PRINCIPAL en €

Code	Libellé	CA 2016	BP 2017 + DM	Report 2017	BP 2018
6217	Personnel affecté par la commune membre du GFP	0	0		0,00
6218	Autre personnel extérieur (Vétér.pompiers part.salaire ccas, CDG)	105 557	84 752		20 000,00
6331	Versement de transport	13 369	13 404		15 000,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	11 145	11 173		12 000,00
6336	Cotisations au CNFPT et CDG	44 677	45 784		45 000,00
64111	Rémunération principale (personnel titulaire)	1 727 138	1 797 097		1 850 000,00
64112	NBI, SFT et IR	33 034	33 276		40 000,00
64118	Autres indemnités (13ème mois et indemnités diverses)	254 612	266 488		265 000,00
64131	Rémunérations (personnel non titulaire)	461 833	483 002		430 000,00
64138	Autres indemnités	2 419	0		0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	437 336	437 444		435 000,00
6453	Cotisations aux caisses de retraite	567 739	553 827		580 000,00
6454	Cotisations pôle emploi	31 136	31 645		29 000,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	105 477	105 492		125 000,00
6458	Cotisations aux autres organismes sociaux (ATIACL+CNAS)	27 440	27 383		29 000,00
6475	Médecine du travail, pharmacie, consultations, expertises	10 600	11 623		13 000,00
6478	Autres charges sociales diverses	14 437	0		0,00
<b>chapitre D 65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>806 978</b>	<b>778 455</b>		<b>788 955,00</b>
6531	Indemnités aux élus	120 294	130 000		130 000,00
6532	Frais de mission	119	1 000		1 000,00
6533	Cotisations de retraite	5 037	5 400		5 400,00
6534	Cotisations de sécurité sociale - part patronale	7 599	11 000		11 000,00
6535	Formation	60	3 000		2 000,00
6541	Créances admises en non-valeur y compris régie restaurants d'enfants	0	2 000		7 000,00
6542	Créances éteintes y compris régie restaurants d'enfants	169	400		5 000,00
6553	Servive incendie (contingents)	165 155	165 155		165 155,00
65541	Contributions au fond de compensation des charges territoriales	58 525	18 000		18 000,00
65548	Autres contributions	0	0		1 500,00
6558	Autres contributions obligatoires	61 792	74 000		74 000,00
657361	Subvention à la Caisse des Ecoles	43 000	42 000		42 000,00
657362	Subvention au CCAS	83 400	110 000		100 000,00
65738	Autres organismes divers (CAF)	71 637	56 500		66 900,00
6574	Subventions aux Associations	190 191	160 000		160 000,00
	<b>TOTAL DEPENSES DE GESTION</b>	<b>6 068 458</b>	<b>6 060 439</b>		<b>6 219 005,00</b>
<b>chapitre D 014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>9 500</b>	<b>41 000</b>		<b>44 000,00</b>
7391171	Dégrevement au titre du plafonnement de la TP	1 504	2 000		2 000,00
739223	Fonds de péréquation de ressources communales et intercommunales	7 996	39 000		42 000,00
<b>chapitre D 022</b>	<b>Dépenses imprévues</b>	<b>0</b>	<b>5 000</b>		<b>2 000,00</b>
022	Dépenses imprévues	0	5 000		2 000,00
<b>chapitre D 023</b>	<b>Virement à la section d'investissement</b>	<b>0</b>	<b>563 100</b>		<b>630 564,00</b>
023 OS	Virement à la section d'investissement	0	563 100		630 564,00
<b>chapitre D 042</b>	<b>Opé. d'ordre de transferts entre sections</b>	<b>510 120</b>	<b>420 000</b>		<b>420 000,00</b>
675 OS	Valeurs comptables des immobilisations cédées	85 099	0		0,00
676 OS	Différences sur réalisations (positives) transférées en investissement	8 645	0		0,00
6811 OS	Dotations aux amortissements des immobilisations	416 375	420 000		420 000,00
<b>chapitre D 66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>163 216</b>	<b>154 500</b>		<b>197 000,00</b>
66111	Intérêts réglés à l'échéance y compris Ehpad	165 686	151 000		197 000,00
66112	Intérêts rattachements des intérêts courus non échus		2 000		
661121	Montants des ICNE de l'exercice	25 084			0,00
661122	Montants des ICNE de l'exercice N-1	-27 763	0		0,00
6688	Autres charges financières ligne trésor	209	1 500		0,00
<b>chapitre D 67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>2 253</b>	<b>2 500</b>		<b>5 000,00</b>
6712	Amendes fiscales et pénales	17	100		1 000,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	2 236	2 400		4 000,00
	<b>TOTAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>6 753 546</b>	<b>7 246 539</b>		<b>7 517 569,00</b>

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Code	Libellé	CA 2016	BP 2017 + DM	Report 2017	BP 2018
<b>chapitre R 013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>151 560</b>	<b>137 000</b>		<b>70 000,00</b>
6419	Remboursements sur rémunérations du personnel	53 205	50 000		25 000,00
6459	Remboursement de charges de prévoyance	98 355	87 000		45 000,00

BUDGET PRIMITIF

SERVICE : BUDGET PRINCIPAL en €

Code	Libellé	CA 2016	BP 2017 + DM	Report 2017	BP 2018
<b>chapitre R 70</b>	<b>Produits des services</b>	<b>153 031</b>	<b>157 385</b>		<b>371 400,00</b>
70311	Concessions cimetières	5 656	7 000		7 000,00
70323	Redevance d'occupation du domaine public communal	16 866	17 000		17 000,00
7062	Redevance des services à caractère culturel Biblio	5 751	5 750		0,00
70631	Redevances des services à caractère sportif	661	650		300,00
7067	Redevances des services périscolaires y compris Régie restaurant d'enfants	100 010	100 000		332 000,00
70688	Autres prestations de services (camping, photocopies, événementielle)	12 091	11 000		11 000,00
70872	Remboursement de frais par les budgets annexes (pompes funèbres)	7 500	11 560		0,00
70878	Remboursement de frais par d'autres redevables (TEOM, concession gaz)	4 496	4 425		4 100,00
<b>chapitre R 74</b>	<b>Dotations, subventions et participations</b>	<b>1 438 214</b>	<b>1 394 286</b>		<b>1 394 286,00</b>
7411	Dotation forfaitaire	588 085	580 000		580 000,00
74111	Dotation forfaitaire	0	0		0,00
74121	Dotation de Solidarité Rurale	362 559	320 000		320 000,00
74127	Dotation nationale de péréquation	88 277	78 000		78 000,00
7461	DGD	0	0		0,00
74718	Participations, Etat - Autres	43 732	39 000		39 000,00
7473	Participations, Départements	282	0		0,00
74741	Participations, Communes membres du GFP	39 415	40 000		40 000,00
74748	Autres communes	402	400		400,00
7478	Autres organismes	153 227	146 000		146 000,00
7482	Compensation pour perte de taxe additionnelle aux droits de mutation	198	0		0,00
74833	Etat - compensation au titre de la TP	13 137	4 000		4 000,00
74834	Compensation des exonérations de T.F.	32 908	23 925		23 925,00
74835	Etat - compensation au titre des exonérations de taxe d'habitation	115 992	162 961		162 961,00
<b>chapitre R 75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>190 251</b>	<b>126 884</b>		<b>276 500,00</b>
752	Revenus des immeubles	125 132	125 000		275 000,00
7588	Produits divers de gestion courante	65 119	1 884		1 500,00
<b>TOTAL RECETTES DE GESTION</b>		<b>1 933 056</b>	<b>1 815 555</b>		<b>2 112 186,00</b>
<b>chapitre R 002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		<b>0,00</b>
002	Résultat de fonctionnement reporté	0	0		0,00
<b>chapitre R 042</b>	<b>Opé. d'ordre de transferts entre sections</b>	<b>0</b>	<b>100 195</b>		<b>95 095,00</b>
722 OS	Travaux en régie - Immobilisations corporelles	0	100 000		95 000,00
776 OS	Différences sur réalisations (négatives) reprises au compte de résultat	0	0		0,00
777 OS	Quote-part des subventions d'investissement transférées au compte de résultat	0	195		95,00
<b>chapitre R 73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>5 382 265</b>	<b>5 316 664</b>		<b>5 299 700,00</b>
73111	Taxes foncières et d'habitation	3 370 551	3 400 964		3 410 000,00
73211	Attribution de compensation	1 784 565	1 700 000		1 650 000,00
7336	Droits de Place	7 809	7 500		7 500,00
7343	Taxe sur pylônes électriques	72 128	71 000		71 000,00
7362	Taxe de séjour	2 350	1 200		1 200,00
7381	Taxe additionnelle aux droits de mutation	144 863	136 000		160 000,00
<b>chapitre R 76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>8 417</b>	<b>7 625</b>		<b>30,00</b>
7621	Produits des immobilisations financières	14	30		30,00
7688	Rembt par le budget AAGV de la part des intérêts de l'emprunt	8 403	7 595		0,00
<b>chapitre R 77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>114 834</b>	<b>6 500</b>		<b>10 558,00</b>
773	Mandats annulés (émis au cours d'exercices antérieurs)	331	500		375,00
775	Produits de cessions d'immobilisations	90 350	0		0,00
7761	Différences sur réalisations négatives transférées au compte de résultat	3 394	0		0,00
777	Quote part des subventions transférées au compte de résultat	194	0		0,00
7788	Produits exceptionnels divers	20 565	6 000		10 183,00
<b>TOTAL RECETTES DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>7 438 573</b>	<b>7 246 539</b>		<b>7 517 569,00</b>

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Code	Libellé	CA 2016	BP 2017 + DM	Report 2017	BP 2018
<b>chapitre D 20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>76 211</b>	<b>155 232</b>	<b>38 871,21</b>	<b>109 871,21</b>
202	Frais de réalisation document urbanisme et numérisation cadastre	7 355	19 068		18 000,00
2031	Frais d'études	46 070	136 164	38 871,21	68 871,21
2051	Concessions, brevets, licences, ...	22 786	0		23 000,00
<b>chapitre D 204</b>	<b>Subventions d'équipements versées</b>	<b>98 927</b>	<b>204 427</b>		<b>212 250,00</b>
2041582	Subvention d'équipement aux syndicats d'électrification	55 336	155 674		160 000,00

BUDGET PRIMITIF

SERVICE : BUDGET PRINCIPAL en €

Code	Libellé	CA 2016	BP 2017 + DM	Report 2017	BP 2018
204171	Subventions d'équipement aux autres établissements publics locaux - Biens mobiliers, mat	0	16 250		16 250,00
20422	Subventions d'équipement aux personnes de droit privé - bâtiments et installations (SAFI, H	43 591	32 502		36 000,00
<b>chapitre D 21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>254 625</b>	<b>437 858</b>	<b>29 474,79</b>	<b>327 973,92</b>
2111	Terrains nus	0	0		0,00
2116	Cimetières	3 292	2 420		4 000,00
21318	Constructions - autres bâtiments publics	60 108	210 000		0,00
2138	Autres constructions	0	1 400		1 500,00
2152	Installations de voirie	35 924	55 736	24 543,87	71 543,00
2158	Autres installations, matériels et outillages techniques	41 437	18 989		60 500,00
2168	Reliure Etat-civil	0	0		1 000,00
2182	Matériel de transport	0	37 000		46 500,00
2183	Matériel de bureau et matériel informatique	33 779	40 000		35 000,00
2184	Mobilier	5 065	11 003		11 000,00
2188	Autres	75 020	61 311	4 930,92	96 930,92
<b>chapitre D 23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>1 047 296</b>	<b>1 679 951</b>	<b>175 362,87</b>	<b>2 482 362,87</b>
2312	Aménagements de terrains - désamiantage - démolitions	12 294	63 207		192 000,00
2313	Constructions	233 943	793 259	2 210,75	1 717 210,75
2315	Installations (GR voirie), matériel et outillage techniques	801 059	813 485	173 152,12	573 152,12
238	Avances et acomptes versés		10 000		0,00
Opération 10	Eglise de Rosporden				130 000,00
Opération 19	Mairie de Rosporden				12 500,00
Opération 20	Ancienne Mairie				30 000,00
Opération 22	Services Techniques				82 870,00
Opération 30	Centre Culturel				45 500,00
Opération 31	Bibliothèque				0,00
Opération 40	Ecole des Etangs				105 500,00
Opération 41	Ecole Primaire Kernével				3 500,00
Opération 42	Ecole Maternelle Renan				2 500,00
Opération 43	Ecole Maternelle PAB				288 500,00
Opération 44	Ecole Maternelle Kernével				2 500,00
Opération 45	Cantine Rosporden				0,00
Opération 46	Cantine Kernével				7 000,00
Opération 71	Voirie				445 200,00
Opération 72	PEM				20 000,00
Opération 76	Salle Omnisports				785 780,75
Opération 077	Stade de la Boissière				179 500,00
Opération 78	Stade du Minez				10 300,00
Opération 79	Tennis				63 000,00
Opération 080	Stade du Vélodrome				15 000,00
Opération 81	Complexe de Rozanduc				21 500,00
Opération 083	Ancienne Ecole des Garçons				15 000,00
Opération 84	EHPAD				80 000,00
Opération 85	Centre d'Accueil de Jour		0		20 000,00
<b>chapitre D 27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		<b>0,00</b>
275	Dépôts et cautionnements versés	0	0		0,00
<b>chapitre 4581</b>	<b>Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		<b>3 437,00</b>
458105	Mallette pédagogique RASED	0	0		3 437,00
<b>TOTAL DEPENSES D'EQUIPEMENT</b>		<b>1 477 059</b>	<b>2 477 468</b>	<b>243 708,87</b>	<b>3 135 895,00</b>
<b>chapitre D 001</b>	<b>Solde d'exécution de la section d'investissement reporté</b>	<b>0</b>	<b>937 475</b>		<b>0,00</b>
001	Solde d'exécution de la section d'investissement reporté	0	937 475		0,00
<b>chapitre D 020</b>	<b>Dépenses imprévues</b>	<b>0</b>	<b>3 000</b>		<b>0,00</b>
20	Dépenses imprévues	0	3 000		0,00
<b>chapitre D 040</b>	<b>Opé. d'ordre de transferts entre sections</b>	<b>194</b>	<b>100 195</b>		<b>95 095,00</b>
13911	Subventions d'équipement Etat et Ets nationaux	100	100		0,00
13918 OS	Subventions d'équipement transférées - Autres	94	95		95,00
2313 OS	Constructions		100 000		95 000,00
<b>chapitre D 16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>504 431</b>	<b>525 000</b>		<b>640 800,00</b>
1641	Emprunts en euros y compris EHPAD	504 431	525 000		640 000,00
165	Dépôts et cautionnements reçus (remboursements)	0	0		800,00
<b>TOTAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT</b>		<b>1 981 684</b>	<b>4 043 138</b>	<b>243 708,87</b>	<b>3 871 790,00</b>

RECETTES D'INVESTISSEMENT

BUDGET PRIMITIF

SERVICE : BUDGET PRINCIPAL en €

Code	Libellé	CA 2016	BP 2017 + DM	Report 2017	BP 2018
<b>chapitre R 10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>739 525</b>	<b>1 172 945</b>		<b>225 000,00</b>
10222	F.C.T.V.A.	108 173	200 000		190 000,00
10226	Taxe d'aménagement	27 014	27 015		35 000,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	604 338	945 930		0,00
<b>chapitre R 13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>165 605</b>	<b>517 489</b>		<b>2 057 000,00</b>
1318	Autres subventions d'équipement transférables	0	0		800 000,00
1321	Subvention d'équipement non transférables - Etats et établissements nationaux	16 949	18 900		175 000,00
1322	Subvention d'équipement non transférables - Régions	2 621	30 000		100 000,00
1323	Subvention d'équipement non transférables - Départements	30 045	81 700		210 000,00
1328	Autres	0	0		80 000,00
13251	Fonds de concours de la CCA programme d'investissement	54 423	356 889		480 000,00
1331	Dotation d'équipement des territoires ruraux	54 988	0		205 000,00
1342	Produits des amendes de police	6 579	30 000		7 000,00
<b>chapitre 4582</b>	<b>Total des recettes d'opérations pour compte de tiers</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		<b>3 437,00</b>
45821	Mallette pédagogique RASED	0	0		3 437,00
<b>TOTAL RECETTES REELLES D'INVESTISSEMENT</b>		<b>905 130</b>	<b>1 690 434</b>		<b>2 285 437,00</b>
<b>chapitre R 001</b>	<b>Solde d'exécution de la section d'investissement reporté</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		<b>0,00</b>
001	Solde d'exécution de la section d'investissement reporté	0	0		0,00
<b>chapitre R 021</b>	<b>Virement de la section de fonctionnement</b>	<b>0</b>	<b>563 100</b>		<b>630 564,00</b>
021 OS	Virement de la section de fonctionnement	0	563 100		630 564,00
<b>chapitre R 024</b>	<b>Virement de la section de fonctionnement</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		<b>127 725,00</b>
024 OS	Produit des Cessions - Terrains Zone de DIOULAN	0	0		127 725,00
<b>chapitre R 040</b>	<b>Opé. d'ordre de transferts entre sections</b>	<b>392 220</b>	<b>420 000</b>		<b>420 000,00</b>
192 OS	Plus ou moins values sur cessions d'immobilisations - intégration terrain de voirie	8 645	0		0,00
2802	Amortissement de frais d'étude - documents d'urbanisme	8 958	18 960		16 000,00
28031	Amortissement des Frais d'études	74 799	70 791		72 000,00
2804132	Amortissement des subventions d'équipement	13 906	13 906		14 000,00
28041511	GFP de rattachement - Biens mobiliers, matériel et études	0	1 236		1 500,00
28041582	Autres organismes publics - bâtiments et installations	58 956	62 645		63 000,00
2804171	Subventions d'équipement versées autres EPL biens mobiliers matériels et études	1 750	1 750		2 000,00
2804182	Autres organismes publics - bâtiments et installations	640	640		1 000,00
280422	Subventions d'équipement versées - privé - bâtiments et installations	34 522	37 428		40 000,00
2804412	Amortissement subvention d'équipement	9 226	9 226		9 300,00
2804422	Amortissement subvention d'équipement	14 226	14 226		15 000,00
28051	Concessions et droits similaires logiciels	15 122	21 180		19 000,00
281568	Autre matériel et outillage d'incendie et de défense civile	47	176		200,00
281578 OS	Autre matériel et outillage de voirie	0	1 404		1 500,00
28158 OS	Autres installations, matériel et outillage techniques	13 222	20 069		19 500,00
28182 OS	Matériel de transport	39 950	27 511		26 000,00
28183 OS	Matériel de bureau et matériel informatique	25 476	33 879		33 000,00
28184 OS	Mobilier	35 123	29 903		17 000,00
28188 OS	Autres immobilisations corporelles	37 652	55 070		70 000,00
<b>chapitre R 16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>300 390</b>	<b>1 369 604</b>		<b>408 064,00</b>
1641	Emprunts en euros y compris EHPAD	300 000	1 369 604		408 064,00
165	Dépôts et cautionnements versés	390	0		0,00
<b>TOTAL RECETTES D'INVESTISSEMENT</b>		<b>1 597 740</b>	<b>4 043 138</b>		<b>3 871 790,00</b>

<b>D</b>	<b>Total des dépenses</b>	<b>8 735 230</b>	<b>11 289 677</b>		<b>11 389 359,00</b>
DI	Total des dépenses d'investissement	1 981 684	4 043 138		3 871 790,00
DF	Total des dépenses de fonctionnement	6 753 546	7 246 539		7 517 569,00
<b>R</b>	<b>Total des recettes</b>	<b>9 036 313</b>	<b>11 289 677</b>		<b>11 389 359,00</b>
RI	Total des recettes d'investissement	1 597 740	4 043 138		3 871 790,00
RF	Total des recettes de fonctionnement	7 438 573	7 246 539		7 517 569,00